



SHIP TO GAZA NORWAY

Kolstadgata 1, 0652 Oslo
post@shiptogaza.no
tlf. styreleder +47 91584383



Oslo, 17. april 2019

Kringkastingssjef Thor Gjermund Eriksen
NRK
0340 OSLO

Om NRKs dekning av «Den israelsk-palestinske konflikten»

Det er ikke til å tro, men det er et faktum: NRK formidler okkupantstaten Israels versjon i sin dekning av det som NRK kaller «Den israelsk-palestinske konflikten» om Gaza. NRK bruker Israels militære ledelse som autoritativ nyhetskilde. Og NRK sørger for å holde det norske folk i uvitenhet om Israels daglige angrep på fiskere og bønder i Gaza. Disse angrepene finnes ikke i NRKs nyhetssendinger. Vi må helt tilbake til Nils & Ronny og deres Walkabout-programmer våren 2014, da de snakket med fiskerne i Gaza og formidlet hvordan fiskerne terroriseres av israelske kanonbåter. Men i nyhetssendingene: Total taushet!

Se på NRKs nyhetsmeldinger f.eks. den siste måneden. Den israelske hæren er «autoritativ» nyhetskilde i de fleste av dem. Når det i tillegg brukes nyhetsbyråer eller israelske medier som kilde, henter de også mye av sitt innhold fra israelske militære kilder.

NRKs innholdsmessige vinkling av nyhetene avspeiler konsekvent den israelske versjonen. Israel angriper ikke, de svarer på angrep. I mars er det kommentarartikler om Gaza 15. mars, 25. mars og 26. mars. Alle forteller at Israels angrep og bombing av Gaza er «svar» på palestinske angrep. Knut Magnus Berges kommentarartikkel 26. mars er til og med forsynt med en video på 48 sekunder, med tittelen «Derfor angriper Israel mål i Gaza». Videoen viser en versjon som Israels eget propagandapparat neppe kunne ha gjort bedre.

Det er omfattende internasjonal fordømmelse av hvordan Israel bruker skarpskyttere som skyter på lang avstand og skader og dreper fredelige demonstranter under de ukentlige fredagsdemonstrasjonene. Men i NRKs versjon dreier det seg ikke om skarpskyttere som skyter på demonstranter. Nei, i NRKs verden dreier det seg om *sammenstøt* mellom palestinere og israelske soldater. Antall sammenstøt er høyt. For eksempel i nyhetene fra ettårsdagen for starten på The Great Return March lørdag 30. mars. Nyhetsmeldingene klokken 13:21, 14:33, 18:39 og 20:59 kan alle fortelle om sammenstøt mellom palestinere og israelske soldater. Vi formelig ser for oss hvordan mengder av palestinere kommer mot de israelske soldatene og støter sammen med dem. NRK har solide kilder på at det er slik det skjer: I tre av de fire meldingene opptrer den israelske hæren som autoritativ nyhetskilde.

Igjen: Det er ikke til å tro! NRK bruker *den israelske hærens* nyhetsmeldinger til å fortelle det norske folk om hva som skjer i Gaza på den dagen da palestinerne skal få hele verdens oppmerksomhet rettet mot Israels brutale og ødeleggende kvelertak. Den dagen da israelske soldater drepte fire, og 316 mennesker ble skadet.

På Lørdagsrevyen 30. mars ga riktignok NRKs utsendte korrespondent en reportasje fra begravelsen av ett av ofrene for Israels skarpskyttere. Det var bra. Men også hun formidlet i det innslaget Israels versjon: At det startet med et angrep fra Gaza.

Bildet av at det er aggressive folk i Gaza som angriper Israel, slik at Israel må forsvare seg, er helt avhengig av at man holder totalt kjeft om de daglige israelske angrepene på fiskerne og bøndene. Siden den israelske militærledelsen er hovedkilden til NRK, ligger det selvsagt i kortene at NRK tier om disse angrepene.

I første halvdel av april har israelske kanonbåter angrepet palestinske fiskebåter 18 ganger. Som FN-organisasjonen OCHA har påpekt en rekke ganger, har fiskere og bønder blitt angrepet av Israel «on a daily basis» i mange år. NRK er taus. Derimot har NRK i lange perioder spandert en nyhetsmelding på nesten hver eneste rakett fra Gaza, også når de havner et sted i ørkenen, slik de fleste har gjort. Israels daglige angrep på Gaza er ikke nyhetsmessig interessant, men dét er tydeligvis hver rakett som kommer i motsatt retning. Slik underbygges det falske bildet av at det er palestinerne som er angriperne, mens Israel forsvarer seg og bare «svarer» på angrep.

Det hører med til historien at kanonbåtenes angrep på fiskerne skjer mens de holder seg innenfor den fiskesonen som Israel helt ulovlig har begrenset dem til; noe annet ville være galenskap for fiskerne. De små fiskebåtene er deres levebrød og de er livredde for at de skal bli konfiskert. Israel skyter ikke for å drepe men for å terrorisere. Men stadig er det fiskere som blir skadet av skytingen. Senest 14. april ble en 23-årig fisker skutt i nakken og ryggen da han fisket 3 nautiske mil fra stranden. 2-3 ganger hvert år er det fiskere som dør av skadene; det holder skrekken ved like. Som den israelske menneskerettsorganisasjonen B'Tselem har påpekt, er formålet å ødelegge den viktige fiskerinæringen. Det er ren terror.

Til slutt, i sannhetens navn: I de senere årene er det faktisk ett eksempel på at NRK har brakt en nyhetsmelding om skyting på fiskerne. 25. februar 2018 brakte NRK denne meldingen: *«En palestiner ble drept søndag da israelske styrker åpnet ild mot en båt fra Gazastripen. Båten hadde da forlatt en sone hvor Israel tillater palestinerne å fiske, ifølge nyhetsbyrået AFP. To palestinere ble pågrepet, opplyser den israelske hæren».*

Men dessverre: Samtidig rykket Gaza-fiskernes forbund ut med en uttalelse om at fiskebåten slett ikke hadde vært utenfor den tilviste fiskesonen; den var tvert imot på vei tilbake mot havn da den ble beskutt og en 18-årig fisker ble drept. De to andre om bord ble skadet og arrestert, men de ble løslatt noen timer senere. Dette fortalte ikke NRK. De fleste andre mediene brakte også fiskerforbundets versjon; selv Fox News gjorde det. Men ikke NRK.

Den praksisen som NRK fører i sin nyhetsdekning av Gaza er skammelig og presseetisk helt forkastelig. Men det verste er at siden man holder skjult for det norske folk helt avgjørende

deler av nyhetsbildet, ropper man folk for muligheten til å gjøre sine egne vurderinger på grunnlag av fakta. Vi forlanger selvsagt ikke at alle skal være enige med oss. Men det at NRK sørger for at de er uvitende om fakta, er totalt uakseptabelt.

Alt vi har skrevet i dette brevet, kan selvsagt dokumenteres, og vi står gjerne til tjeneste med dokumentasjon som viser at dette er et langvarig fenomen.

NRK har dyktige journalister, og vi kan ikke forstå annet enn at det må være trykk ovenfra eller utenfra som ligger til grunn for denne selsomme praksisen. Derfor skriver vi til deg som NRKs øverste leder. Vi ber om at NRK skal ivareta sitt samfunnsansvar også når det gjelder det palestinske spørsmålet, som er et av de spørsmålene som aller sterkest preger politikken i verden.

Med hilsen
for styret i Ship to Gaza Norway



Torstein Dahle
leder